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Z roku na rok w gminie Łysomi-
ce jest coraz więcej mieszkańców. 
Skąd o tym wiemy? Ze statystyk, 
które prowadzi Urząd Stanu Cy-
wilnego. W 2018 r. liczba osób na 
stałe żyjących w gminie wynosiła 
9925. W oficjalnych urzędowych 
zapiskach znaleźć można sporo 
ciekawych informacji.

W minionym roku w gminie 
odnotowano 104 urodzenia. Jedno 
z nich miało miejsce w karetce po-
gotowia w bramie podwórka. We-
dług zapisów najpopularniejszymi 
imionami żeńskimi nadawanymi 
przez rodziców były: Klaudia, Kor-
nelia i Wiktoria. Wśród chłopców 
dominowały imiona: Franciszek, 
Ignacy i Jan.

Doszło także do 68 zgonów. 
Wśród nich jeden miał miejsce na 
stacji benzynowej. W stojącym na 
jej terenie samochodzie zmarł star-
szy mężczyzna, mieszkaniec innego 
regionu Polski.

W ostatnich 12 miesiącach 

mieszkańcy gminy chętnie zawiera-
li także małżeństwa. Sakramentalne 
„tak” wypowiedziało aż 77 par, a 
ponad połowa ceremonii zorgani-
zowana została przed ołtarzem. Te 
pozostałe odbywały się nie tylko w 
Urzędzie Stanu Cywilnego, ale tak-
że w plenerze.

- Ulubionym miejscem na śluby 
wśród mieszkańców gminy było 
Turzno – mówi Agnieszka Jan-
kierska-Wojda z USC Łysomice. – 
Ciekawostką jest fakt, że 10 proc. 
wydarzeń to śluby z udziałem cu-

dzoziemców. Kilkukrotnie zdarzyło 
się, że na ślubnym kobiercu spotka-
ły się pary w wieku ponad 70 lat. W 
tym roku największa różnica mię-
dzy małżonkami wynosiła 26 lat.

Nie wszystkie statystyki są jed-
nak wesołe. W minionym roku roz-
wiodły się 24 pary z terenu gminy. 
Jedna zdecydowała się na separację. 

W sumie 9 par świętowało ju-
bileusz z okazji 50-lecia pożycia 
małżeńskiego. Wydano 791 odpi-
sów aktów stanu cywilnego i ponad 
tysiąc dowodów osobistych. 

- Przetworzono także 326 wnio-
sków dotyczących działalności go-
spodarczej.

Każdego roku wzrasta liczba 
mieszkańców na stałe osiedlają-
cych się w gminie Łysomice. W mi-
nionych miesiącach zameldowało 
się 287 osób, co dało łącznie 9925 
stałych mieszkańców. Dodatkowo 
101 osób zameldowało się na pobyt 
czasowy. 

- Z niecierpliwością czekamy 
na tego 10-tysięcznego, na stałe 
zameldowanego mieszkańca. – ko-
mentuje kierownik USC. Z pewno-
ścią gmina bardzo miło go u siebie 
przywita. A już dziś możemy po-
chwalić się faktem, że na naszym 
terenie żyje łącznie prawie 11 tys. 
osób. 

(MC)

Rok w liczbach
Ile w minionych 12 miesiącach urodziło się w gminie 

dzieci? Ile zorganizowano ślubów?

Licytacje, koncerty, sportowe 
rywalizacje i mnóstwo atrakcji 
czeka na mieszkańców gminy w 
najbliższą niedzielę 13 stycznia 
podczas 27. Finału Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. W 
tym roku dołożą oni swoją cegieł-
kę do zakupu sprzętu dla specjali-
stycznych szpitali dziecięcych.

W Łysomicach orkiestra zacznie 
grać jeden dzień szybciej. W sobotę 
12 stycznia, w przeddzień wielkie-
go Finału, w sali sportowej Szko-
ły Podstawowej w Świerczynkach 
odbędzie się Turniej Halowej Piłki 
Nożnej pod patronatem drużyny 
Mustang Ostaszewo. Wieczorem w 
Lulkowie zorganizowany zostanie 
zaś Dancing WOŚP. Około półno-
cy jego uczestnicy przywitają spor-
towców, którzy po 2 dniach biegu 
dotrą spod Pałacu Kultury i Nauki 
do Lulkowa. W zmaganiach udział 
weźmie 44 zawodników oraz 22 
rowerzystów, którzy dostarczą do 
gminy symboliczne serce. Tym sa-
mym zainaugurują 27. Finał WOŚP.

Wrażeń nie będzie brakować 
od wczesnych godzin porannych. 
Spod budynku Szkoły Podstawowej 
w Turznie, w której funkcjonować 
będzie jeden ze sztabów 27. Finału 
WOŚP, wyruszą w 10-kilometrową 
trasę biegacze. Sportowcy przebie-
gną przez Kamionki Duże i Gost-
kowo.

W niedzielę, nad Jeziorem Ka-
mionkowskim, zmierzą się także 
cykliści. Punktualnie o godz. 10.00 
rozpoczną przejazd na dystansie 9 
km dookoła akwenu, zapisy na te 
wydarzenia na stronie fb Wośp Ły-
somice oraz na miejscu tuż przed 
rajdem.

W Szkole Podstawowej w Ły-
somicach, gdzie mieścić się będzie 
sztab główny gminnego WOŚP, o 
godz. 15.00 zorganizowany zostanie 
turniej w piłkarzyki. 

Równolegle na scenie roz-
pocznie się pierwszy koncert. Dla 
mieszkańców wystąpi zespół TiA-
mo. Tuż po na scenie wystąpią 
uczniowie ze szkół w gminie, a o 
godz. 17.00 zespół Thunderbolts z 

Sebastianem Radzimskim na czele, 
uczestnikiem programu „The Voice 
of Poland Kids”.

Nie zabraknie także wielu zabaw, 
konkursów, zamontowana zostanie 
strzelnica ASG na terenie szkoły, 
będzie fotobudka, maszyna do waty 
cukrowej, panie z kół gospodyń za-
dbają o kuchnię, a rodzice uczniów 
upieką ciasta. Głównym punktem 
spotkania będą aukcje. Jednej z 
nich – licytacji statuetki Anny Ma-
galskiej dla najlepszej aktorki – to-
warzyszyć będzie pokaz mody gru-
py teatralnej „Duch w Ruch”. Około 
godz. 19.00 rozpocznie się licytacja 
głównego serca WOŚP. Tego dnia 
będzie można także nabyć talon na 
realizację skoku spadochronowego 
w tandemie, pobyt weekendowy w 
Dworku Wapionka oraz Pałacu Ro-
mantycznym w Turznie. 

W niedzielę sztab WOŚP dzia-
łać będzie również w Szkole Pod-
stawowej w Turznie. Tam zabawa 
rozpocznie się o godz. 14.00. W 
trakcie wydarzenia będziemy mogli 
posłuchać, jak śpiewa absolwentka 

placówki - Zuzia Kowalewska, któ-
ra wystąpi z zespołem Cel Niebo. I 
tu nie zabraknie emocji związanych 
z licytacjami. Na aukcje trafią m.in. 
przedmioty przekazane przez Jurka 
Owsiaka, związane z 27. Finałem 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Zarówno te, jak i rzeczy 
licytowane w Łysomicach można 
zobaczyć na stronach sztabów na 
portalu Facebook. Szczegółowe in-
formacje dotyczące wydarzeń spor-
towych opublikowane zostały na 
stronie www.pozatorun.pl.

W niedzielę 13 stycznia trady-
cyjnie na ulicach gminy kwestować 

będą wolontariusze. Każdy z nich 
zaopatrzony zostanie w oficjalną le-
gitymację Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy oraz dedykowaną 
akcji skarbonkę.

- Przed nami weekend pełen 
emocji i szerzenia dobra – zaznacza 
wójt Piotr Kowal. – Gorąco zachę-
cam wszystkich mieszkańców do 
udziału w 27. Finale WOŚP i szczo-
drego licytowania przygotowanych 
tego dnia przedmiotów. Nie zapo-
mnijmy także wrzucić symbolicz-
nej złotówki do puszki. Finał ten 
świętujemy na sportowo! Niech 
w tę zimową niedzielę grzeją nas 
czerwone serca!

My też gramy z WOŚP!
Wielki Finał zostanie zorganizowany w Szkole Podstawowej w Łysomicach i w Turznie

Michał Ciechowski |  fot. Piotr Lampkowski

Gmina Łysomice od lat wspiera działania WOŚP. 

Barwnym korowodem, z koro-
nami na głowach, mieszkańcy 
gminy Łysomice przeszli przez 
Gostkowo. W radosnych obcho-
dach święta Trzech Króli udział 
wzięło kilkuset mieszkańców.

Wydarzenie rozpoczęło się w 
niedzielę 6 stycznia o godz. 11.00 
uroczystą mszą świętą. W jej 
trakcie dzieci ze Szkoły Podsta-
wowej w Turznie zaprezentowały 
się w koncercie kolęd. W samo 
południe mieszkańcy uformowali 

się w korowód, któremu przodo-
wali trzej królowie. W tym roku 
orszak prowadzili uczniowie w 
strojach Kacpra, Melchiora i Bal-
tazara. Nie zabrakło także obok 
świętej rodziny – Maryi i Józefa.

Pochód prowadzony przez 
wóz strażacki doszedł do świetli-
cy wiejskiej w Gostkowie, gdzie 
uczestnicy święta mogli skoszto-
wać ciepłego poczęstunku, przy-
gotowanego przez panie z lokal-
nego Koła Gospodyń Wiejskich.

(MC)

Przybyli ze Wschodu

[ ]77
par wypowie-

działo sakramen-
talne „tak”
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Chopinowska stolica świata
W Turznie odbędzie się V edycja Ogólnopolskiego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina. 

Po raz pierwszy wydarzenie ma charakter międzynarodowy
Michał Ciechowski | fot. Łukasz Piecyk
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Najznakomitsi polscy i zagranicz-
ni wirtuozi fortepianu przyjadą w 
marcu do Turzna, by zaprezento-
wać się w prestiżowym konkur-
sie dedykowanym Fryderykowi 
Chopinowi. Gościem specjalnym 
wydarzenia będzie amerykański 
pianista Kevin Kenner.

I Międzynarodowy i V Ogól-
nopolski Konkurs Pianistyczny 
im. Fryderyka Chopina w Turznie 
odbędzie się w dniach 9-10 marca 
2019 r. 

- Do tegorocznego konkursu 
zgłaszają się pianiści z zagranicy, 
stąd edycja ta ma charakter mię-
dzynarodowy – mówi prof. Roman 
Grucza, organizator wydarzenia. – 
Na zgłoszenia uczestników czeka-
my do 20 lutego. Przewidujemy, że 
w marcu przed pianinem zasiądzie 
około 40-50 muzyków.

Jubileuszowa V edycja Ogólno-
polskiego Konkursu Pianistyczne-
go im. Fryderyka Chopina i I Mię-
dzynarodowa wzbogacona została 
o dwie nowe kategorie – dla stu-
dentów akademii muzycznych oraz 
osób bez określenia wieku.

- Zależy nam, by swoje umie-
jętności zaprezentowali także ci, 

którzy skończyli już edukację, a w 
dalszym ciągu pasjonują się grą na 
fortepianie – komentuje prof. Gru-
cza. – Powoli listy uczestników się 
wypełniają. W styczniu napłynęły 
do nas zgłoszenia ze Stanów Zjed-
noczonych i Wielkiej Brytanii.

Muzyków oceniać będzie mię-
dzynarodowe jury, w skład które-

go wejdą: prof. Janusz Olejniczak 
(Warszawa), przewodniczący, prof. 
Andrzej Jasiński (Katowice), prof. 
Wiesława Skrzypek-Ronowska 
(Bydgoszcz), prof. Kevin Kenner 
(USA), prof. Nina Drath (USA), 
dr Konrad Binienda (USA), mgr 
Justyna Galant-Wojciechowska 
(Warszawa).

Konkurs rozpocznie się w so-
botę rano. Wieczorem zaś muzycy 
wyjadą do Torunia, gdzie w Sali 
Wielkiej Dworu Artusa odbędzie 
się koncert prof. Kevina Kennera, 
zwycięzcy XII Międzynarodowego 
Konkursu im. Fryderyka Chopi-
na w Warszawie w 1990 r., jedne-
go z najlepszych muzyków świata. 
Wstęp będzie bezpłatny.

W niedzielę konkurs będzie 
kontynuowany. Gala finałowa, 
połączona z wręczeniem nagród, 
zaplanowana została w godzinach 
popołudniowych. Wyróżnienia 
dla laureatów ufundują m.in.: wójt 
gminy Łysomice Piotr Kowal, pre-
zydent Torunia Michał Zaleski czy 
marszałek Piotr Całbecki. Poza 
tradycyjnymi statuetkami popier-
sia Fryderyka Chopina zwycięzcy 
otrzymają nagrody pieniężne i upo-
minkowe gadżety.

W minionym roku czworo 
uczestników IV edycji konkursu w 
Turznie uczestniczyło w XIII Fe-
stiwalu Pianistycznym pt. „Sonati-
na and Sonata International Youth 
Piano Chopin Competition Corpus 
Christi Texas” w słynnej sali kon-
certowej Carnegie Hall w Nowym 
Jorku.

- Było to pierwsze zaproszenie 
naszej młodzieży muzycznej z Pol-
ski do występu w Nowym Jorku – 
dodaje prof. Roman Grucza.

Podczas festiwalu właściciele 
Pałacu Romantycznego w Turznie 
Aleksandra i Rafał Predenkiewi-
czowie oraz dyrektor konkursu 
prof. dr hab. Roman Grucza otrzy-
mali w Nowym Jorku Złotą Różę 
w dowód uznania za organizację 
Konkursu Pianistycznego im. Fry-
deryka Chopina w Turznie.

Skąd pomysł na stworzenie ta-
kiego konkursu właśnie w niewiel-
kiej miejscowości gminy Łysomice?

Fryderyk Chopin dwukrotnie, 
w latach 1825 oraz 1827, odwiedzał 
Turzno. Przyjeżdżał tu na zapro-
szenie właścicieli, państwa Dzia-
łowskich. Nie są znane szczegóły 
pobytu Chopina na tym terenie. 
Wiadomo jedynie, że wizyta trwa-
ła kilka dni. O podróżach przez 
Kujawy i Pomorze pisał w swoich 
dziennikach. To właśnie dzięki tym 
zapiskom zdecydowano, by w Pa-
łacu Romantycznym zorganizować 
konkurs pianistyczny dla dzieci i 
młodzieży, a od tego roku także dla 
dorosłych miłośników muzyki i ar-
tystów z zagranicy.

Pianistyczne koncerty w Turznie odbywają się od lat.

Międzysemestralna przerwa zi-
mowa w województwie kujawsko-
-pomorskim trwać będzie od 14 
do 25 stycznia. Mimo że w szko-
łach lekcji nie będzie, placówki 
w Turznie, Ostaszewie, Świer-
czynkach i Łysomicach zapraszają 
uczniów do udziału w zajęciach 
sportowych i edukacyjno-rozryw-
kowych.

W Szkole Podsta-
wowej w Turznie te-
goroczne ferie upłyną 
pod znakiem nauki i 
sportu. Zainauguruje je 
jednak wycieczka naj-
młodszych dzieci do 
kina na bajkę „Grinch”. 
We wtorek i środę (15-
16.01) uczniowie klas 
IV-VIII oraz III gim-
nazjum wezmą udział 
w zajęciach w ramach 
projektu EU-geniusz 
w Centrum Nowocze-
sności Młyn Wiedzy 
w Toruniu. Odwiedzą 
również Centrum Popularyzacji 
Kosmosu „Planetarium – Toruń”.

Również w środę (16.01) w szko-
le zorganizowane zostaną gry i za-
bawy logiczne. Zajęcia rozpoczną 
się o godz. 9.00.

W drugim tygodniu ferii (21-22 
stycznia) uczniowie klas V-VIII i 
III gimnazjum spotkają się w sali 
gimnastycznej, by zmierzyć się w 
turnieju piłki siatkowej. 

W najbliższą sobotę (12.01) na 
wspólną wycieczkę zaprosi swo-
ich uczniów Szkoła Podstawowa w 
Ostaszewie. Młodzież wraz z na-

uczycielami wyjedzie do Torunia, 
by kibicować uczestnikom Gali 
Łyżwiarstwa Figurowego.

Od poniedziałku do środy (14-
16.01), w ramach programu EU-ge-
niusz, realizowane będą w szkole 

zajęcia z języka angielskiego dla 
klasy VIII, a pod koniec pierwsze-
go tygodnia ferii młodzież wyjedzie 
do Centrum Nowoczesności Młyn 
Wiedzy w Toruniu, by tam poznać 
tajemnice nauki.

Uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej im. Leona Flicka w Świerczyn-
kach w pierwszych dniach zimowej 

przerwy wybiorą się do kina. W 
poniedziałek w seansie uczestni-
czyć będą dzieci z klas I-IV oraz 
„zerówki”, dzień później mło-
dzież z klas V-VIII. Tydzień póź-
niej (21.01 o godz. 9.00) w sali 
gimnastycznej szkoły zorganizo-
wane zostaną zajęcia sportowe. 

Bogatą ofertę tegorocznych 
ferii przygotowała także Szkoła 
Podstawowa w Łysomicach. W 
poniedziałek (14.01) uczniowie 
wezmą udział w rekreacyjnym 
wyjeździe na basen do Aquapar-
ku w Centrum Sportu i Rekreacji 
„Olender” w Wielkiej Nieszawce. 
We wtorek najmłodsi z klas „0” 
oraz IIIa zasiądą na widowni Te-
atru Baj Pomorski, a uczestnicy 

projektu EU-geniusz wyjadą na za-
jęcia do Centrum Nowoczesności 
Młyn Wiedzy. Powrócą tam także 
tydzień później (22.01).

Do teatru w środę (16.01) wyja-
dą z opiekunami także uczniowie 

klasy IIa i IIb, a w czwartek (18.01) 
ich o rok młodsi koledzy odwiedzą 
Dom Legend Toruńskich.

Międzysemestralna przerwa 
zimowa to dla uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Łysomicach rów-
nież okazja do nauki poprzez za-
bawę. Przez 2 tygodnie w placów-
ce organizowane będą spotkania 
członków kół przedmiotowych i 
zajęć dodatkowych, przygotowują-
cych ich do konkursów.

W poniedziałek (14.01) zorgani-
zowane zostanie spotkanie uczniów 
koła historycznego, techniczno-in-
formatycznego, matematycznego i 
polonistycznego. Nauczyciele zor-
ganizują także dodatkowe zajęcia 
dla osób przygotowujących się do 
konkursów przedmiotowych oraz 
chcących uzupełnić swoją wiedzę 
z zakresu języka polskiego czy nie-
mieckiego. Coś dla siebie znajdą 

także osoby chcące poznać tajniki 
szydełkowania. Tego dnia, między 
godz. 11.00 a 13.00, zorganizowane 
w szkole zostanie „Klasowe kino”.

We wtorek (15.01) o godz. 9.00 
rozpoczną się zimowe animacje dla 
uczniów z klas I-III oraz zajęcia ku-
linarne dla klas II. Godzinę później 
uczestnicy projektu EU-geniusz 
wezmą udział w warsztatach z ro-
botyki.

Dla chętnych uczniów klas IV-
-VI oraz gimnazjum nauczyciele 
przygotowali dodatkowe zajęcia 
z języka angielskiego. Te zorgani-
zowane zostaną w środę (16.01) 
w godz. 10.00-12.00. W kolejnym 
dniu dla dzieci z klas II przygoto-
wane zostaną pokazy chemiczne. 
Tydzień później młodzież z klas IV 
swoich sił spróbuje na siłowni. O 
kondycję ich umysłów zadbają na-
uczyciele matematyki.

Ferie spędź w... szkole!
Wyjazdy do kina, pokazy chemiczne i dodatkowe zajęcia przedmiotowe – przez 

najbliższe 2 tygodnie uczniowie z gminy Łysomice nie będą się nudzić
Michał Ciechowski | fot. nadesłane

Zajęcia zorganizowane zostaną w 4 szkołach podstawowych.

‘‘MiędzyseMestralna przerwa zi-
Mowa to dla uczniów ze szkoły podsta-
wowej w łysoMicach również okazja do 
nauki poprzez zabawę. przez 2 tygodnie w 
placówce organizowane będą spotkania 
członków kół przedMiotowych i zajęć do-
datkowych.


